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BOSNA I HERCEGOVINA 
UPRAVA ZA NEIZRAVNO OPOREZIVANJE

167
Temeljem čl. 14. stavak 1. alineja (vi) i 21. stavak 4. alineja 

(iii) Zakona o sustavu neiziavnog oporezivanja u Bosni i 
Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 44/03, 52/04, 34/07, 
4/08, 49/09, 32/13 i 91/17), a u  svezi sa čl. 9. i 10. Pravilnika o 
izračunu koeficijenata doznačavanja entitetima ("Službeni glasnik 
BiH", broj 62/08), Upravni odbor Uprave za neizravno 
oporezivanje na 55. sjednici, održanoj 22.03.2022. godine, donio 
je

ISSN 1512-7494 - hrvatski jezik 
ISSN 1512-7508 - srpski jezik 
ISSN 1512-7486 - bosanski jezik 

Članak 4.
Za realizaciju ove odluke je  zadužen ravnatelj Uprave za 

neizravno oporezivanje, s obvezom svakodnevnog izvještavanja 
Federacije Bosne i Hercegovine i Republike Srpske o realizaciji 
iste.

Članak 5.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i primjenjivat 

će se osmoga dana od dana objave u "Službenom glasniku BiH".
Broj 02-02-06-1/22

22. ožujka 2022. godine Predsjedatelj UO UNO
Sarajevo Vjekoslav Bevanda, v. r.

ODLUKU
O DRUGOM PRIVREMENOM PORAVNANJU IZMEĐU 
KORISNIKA RASPODJELE NEIZRAVNIH POREZA SA 
JEDINSTVENOG RAČUNA UPRAVE ZA NEIZRAVNO 

OPOREZIVANJE ZA 2021. GODINU
Članak 1.

Ovom odlukom utvrđuje se iznos drugog privremenog 
poravnanja raspodjele preostalog iznosa neizravnih poreza između 
Federacije Bosne i Hercegovine i Republike Srpske za 2021. 
godinu, te način njene realizacije.

Članak 2.
Na ime drugog privremenog poravnanja preostalog iznosa 

neizravnih poreza za 2021. godinu, Republika Srpska je  dužna da 
isplati Federaciji Bosne i Hercegovine ukupan iznos od 
9.281.415,35 KM.

Članak 3.
Privremeno poravnanje između korisnika raspodjele se vrši 

na teret tekućih prihoda od neizravnih poreza na Jedinstvenom 
računu Uprave za neizravno oporezivanje koji pripadaju Republici 
Srpskoj, prijenosom na račun Federacije Bosne i Hercegovine.

На основу чл. 14. став 1. алинеја (ви) и 21. став 4. 
алинеја (иии) Закона о систему индиректног опорезивања у 
Босни и Херцеговини ("Службени гласник БиХ", бр. 44/03, 
52/04, 34/07, 4/08, 49/09, 32/13 и 91/17), а у вези са чл. 9. и 10. 
Правилника о израчуну коефицијената дозначавања 
ентитетима ("Службени гласник БиХ", број 62/08), Управни 
одбор Управе за индиректно опорезивање на 55. сједници, 
одржаној 22.03.2022. године, донио је

ОДЛУКУ
О ДРУГОМ ПРИВРЕМЕНОМ ПОРАВНАЊУ ИЗМЕЂУ 

КОРИСНИКА РАСПОДЈЕЛЕ ИНДИРЕКТНИХ ПОРЕЗА 
СА ЈЕДИНСТВЕНОГ РАЧУНА УПРАВЕ ЗА 

ИНДИРЕКТНО ОПОРЕЗИВАЊЕ ЗА 2021. ГОДИНУ
Члан 1.

Овом одлуком утврђује се износ другог привременог 
поравнања расподјеле преосталог износа индиректних пореза 
између Федерације Босне и Херцеговине и Републике Српске 
за 2021. годину, те начин њене реализације.

Члан 2.
На име другог привременог поравнања преосталог 

износа индиректних пореза за 2021. годину, Република
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Српска је  дужна да исплаш  Федерацији Босне и Херцеговине 
укупан износ од 9.281.415,35 КМ.

Члан 3.
Привремено поравнање између корисника расподјеле се 

врши на терет текућих прихода од индиректних пореза на 
Јединственом рачуну Управе за индиректао опорезивање који 
припадају Републици Српској, преносом на рачун Федерације 
Босне и Херцеговине.

Члан4.
За реализацију ове одлуке је  задужен директор Управе 

за индиректао опорезивање, са обавезом свакодневног 
извјештавања Федерације Босне и Херцеговине и Републике 
Српске о реализацији исте.

Члан 5.
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

примјењиваће се осмог дана од дана објављивања у 
"Службеном гласнику БиХ".

Број 02-02-06-1/22
22. марта 2022. године Предсједавајући УО УИО

Сарајево Вјекослав Беванда, с. р.

Na osnovn čl. 14. stav 1. alineja (vi) i 21. stav 4. alineja (iii) 
Zakona o sistemu indirektnog oporezivanja u  Bosni i Hercegovini 
("Službeni glasnik BiH", br. 44/03, 52/04, 34/07, 4/08, 49/09, 
32/13 i 91/17), a u  vezi sa čl. 9. i 10. Pravilnika o izračunu 
koeticijenata doznačavanja entitetima ("Službeni glasnik BiH", 
broj 62/08), Upravni odbor Uprave za indirektno oporezivanje na 
55. sjednici, održanoj 22.03.2022. godine, donio je

ODLUKU
O DRUGOM PRIVREMENOM PORAVNANJUIZMEĐU 
KORISNIKA RASPODJELE INDIREKTNIH POREZA SA 
JEDINSTVENOG RAČUNA UPRAVE ZA INDIREKTNO 

OPOREZIVANJE ZA2021. GODINU
Č lan l.

Ovorn odlukom utvrđuje se iznos drugog privremenog 
poravnanja raspodjele preostalog iznosa indirektnili poreza 
između Federacije Bosne i Hercegovine i Republike Srpske za 
2021. godinu, te način njene realizacije.

Član2.
Na ime drugog privremenog poravnanja preostalog iznosa 

indirektnili poreza za 2021. godinu, Republika Srpska je  dužna da 
isplati Federaciji Bosne i Hercegovine ukupan iznos od 
9.281.415,35 KM.

Član 3.
Privremeno poravnanje između korisnika raspodjele se vrši 

na teret tekućili prilioda od indirektnili poreza na .Tedinstvenom 
računu Uprave za indirektno oporezivanje koji pripadaju 
Republici Srpskoj, prijenosom na račun Federacije Bosne i 
Hercegovine.

Član 4.
Za realizaciju ove odluke je zadužen direktor Uprave za 

indirektno oporezivanje, sa obavezom svakodnevnog izvještavanja 
Federacije Bosne i Hercegovine i Republike Srpske o realizaciji 
iste.

Član 5.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i primjenjivat 

će se osmog dana od dana objavljivanja u  "Službenom glasniku 
BiH".

Broj 02-02-06-1/22
22. marta 2022. godine Predsjedavajući UO UIO

Sarajevo Vjekoslav Bevanda, s. r.
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